

## جان و دلم فدای جمال محمد است

### خاکم نثار کوچه آل محمد است

خلاصه خطبه جمعه « ۱۴ مارس ۲۰۱۴ »

آنحضرت صلی الله علیه و آله و سلم پیامبر حی و زنده هستند. با پیروی کامل شان درهای انوار الهی گشوده می شوند.

تنها معرفت الهی حقیقی محبت راستین و خوف کامل را ایجاد می کند.

توسط معرفت بیزاری از زهر نفس اماره و رهایی از پلیدی بدی به دست می آید و معرفت توسط دعا میسر می آید.

خلاصه خطبه جمعه ایراد فرموده توسط حضرت امیر مومنان ایده الله تعالی بنصره العزیز در ۱۴ مارس ۲۰۱۴ از

مسجد بیت فتوح موردن، لندن

جمعه، ۱۴ مارس ۲۰۱۴ پنجمین خلیفه حضرت مسیح موعود علیه السلام سیدنا حضرت مرزا مسرور احمد ایده الله از مسجد بیت فتوح موردن لندن خطبه جمعه ایراد فرمودند که با ترجمه به زبان های مختلف روی شبکه ام تی ای به صورت زنده پخش گردید. حضرت امیرالمومنین ایده الله در این خطبه حقیقت معرفت الهی، شناخت خداوند متعال، مهر و محبتش و در نتیجه آن رهایی از گناه ها و به دست آمدن نیروی انجام دادن اعمال شایسته را هدف و مقصد اصلی بعثت حضرت مسیح موعود علیه السلام قرار دادند.

سیدنا حضرت امیرمومنان ایده الله تعالی بنصره العزیز فرمودند: آنچه حضرت مسیح موعود علیه السلام در رابطه با معرفت الهی نگاشته اند مشمول صدها صفحه می باشد. حضرت امیرمومنان ایده الله برخی نمونه های نوشته های حضرت مسیح موعود علیه السلام بر این موضوع را در خطبه خویش قرائت کردند. ایشان افزودند: رابطه انسان با خداوند متعال بر مبنای دو چیز برقرار می شود. اول بدی را رها کردن و دوم نیکی را پیشه کردن. و خداوند متعال در درون انسان هر دو فطرت نهاده است. در نهادینه هر انسان محبت با خالق نهاده شده است. و به او نیروی دوری از هوا و هوسهای نفسانی داده شده است. اما هر نیکی را پیشه کردن و از هر نیکی دوری جستن منوط به معرفت کامل خداوند متعال می باشد. خوبی و حسن کسی انسان را عاشقش می سازد. این معرفت توسط پیامبران به دست می آید. در تمام مذاهب تنها اسلام است که می تواند معرفت حقیقی خداوند متعال را مهیا سازد. با پیروی کامل از حضرت پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم درهای انوار الهی گشوده می شوند.

حضرت امیرالمومنین ایده الله چندین مقبساتی از نوشته های حضرت مسیح موعود علیه السلام را تقدیم فرمودند که در آن حقیقت معرفت الهی آشکار می شود و علم به فیوض و برکات آن هم فراهم می شود. فرمودند: کسی که از معرفت بی نصیب ماند، توفیق صوم و صلوات، صدقه و خیرات و نیکی های دیگر هم

نمی یابد. معرفت الهی موهبت خداوند رحمان است و منوط به فضل وی می باشد و با ایمان و اعمال شایسته در معرفت اضافه می شود. توسط آن انوار الهی سینه را منور می سازد. محبت و خوف حقیقی از معرفت به دست می آید. از معرفت در حق بینی باز می شود. از زهر نفس اماره و پلیدی هوا و هوسها بیزاری حاصل می آید. با دعا هم معرفتی به دست می آید که برای سوزاندن گناه مانند آتش است. مرگ است ولی سرانجام زنده می کند. سیل تند است اما سرانجام کشتی می گردد و با آن تمام اشتباهات درست می شوند و زهر تریاق می گردد. بدون معرفت و دعا یقین کامل به دست نمی آید. دعا و تدبیر را از دست مدهید. گناه زهری است که از صغیره شروع شده تا کبیره می رسد و بالاخره تا هلاکت می رساند. معرفت از گناه نگه می دارد. معرفت و یقین از دعا می افزاید. علم به هستی خداوند متعال توسط دعا میسر می شود. نعمتی که خداوند برای آن در سوره فاتحه دعا یاد داده است، آن نعمت معرفت و یقین کامل هست. با معرفت و یقین تجلی گفتار و دیدار خداوند متعال حاصل می آید. تمام محبت و خوف منوط به معرفت است. تمام مدار سعادت مندی، خداشناسی هست.

حضرت امیرالمومنین ایده الله در پرتو نوشته های حضرت مسیح موعود علیه السلام فرمودند: تا وقتی که معرفت نباشد، انسان نمی تواند از گناه رهایی یابد. طوریکه از مار و شیر یا زهری تا وقتی که آگاهی کامل نباشد، ترس در کار نمی باشد. همانند کسی که در تاریکی ببر شیر را بز فکر کند و نترسد. بچه چون از زهر مار بی اطلاع است لذا او مار را می گیرد. اما اگر بداند که در غذا زهر است او نمی تواند آن غذا را با میل بخورد. و همچنین کسی که از زهر مار آگاه هست او نمی تواند نزدیک مار برود. به محض دیدن شیر فرار خواهد کرد و هیچ وقت به خوردن زهر جرات نخواهد کرد. انسان هم همین حال دارد. اگر او دارای معرفت درست خداوند داشته باشد، هیچ وقت به طرف گناه رویی نخواهد آورد. کسانی که می گویند که ما به خدا ایمان می آوریم اما مرتکب گناه می شوند. ایشان در فریب اند. در حقیقت آنها ایمان ندارند.

در پایان حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی بنصره العزیز فرمودند: انسان هرچقدر که متواضع باشد، پیشرفت می کند و در این دور و زمان وضع اخلاقی خیلی وخیم شده است لذا خداوند متعال حضرت مسیح موعود علیه السلام را برای دوباره برقرار کردن معرفت و تقوای حقیقی در دنیا و جهت خداشناسی و در اخلاص و وفا افزودن مبعوث کرد. خداوند متعال به ما چنان معرفتی بدهد که گناه های ما را بسوزاند و توفیق اعمال نیک ببخشد. آمین

سپس حضرت امیرالمومنین ایده الله اعلام خواندن نماز جنازه غایب آقای عبدالسبحان دین کردند.